
UCHWAŁA NR 53/2022

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 28 kwietnia 2022 r.

w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz.U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1-

W Statucie Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącym załącznik do uchwały nr 58/2019 
Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Pieczęcią kancelaryjną Uniwersytetu jest tłoczona pieczęć okrągła o średnicy
20 mm, zawierająca w środku wizerunek godła Rzeczypospolitej Polskiej, a w otoku 
napis: „Uniwersytet Szczeciński w Szczecinie” oraz numer pieczęci nadawany przez 
Mennicę Państwową według kolejności sporządzania pieczęci dla Uniwersytetu; zasady 
używania pieczęci kancelaryjnych Uniwersytetu regulują przepisy odrębne.”;

2) w §34:
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Podmiotami kierującymi w Uniwersytecie są:
1) prorektorzy - z zastrzeżeniem ust. 5 pkt 2 i 3;
2) dyrektorzy instytutów;
3) dziekani wydziałów;
4) dyrektorzy szkół doktorskich - z zastrzeżeniem ust. 5 pkt 4;
5) kierownicy wspomagających jednostek organizacyjnych;
6) kanclerz (dyrektor administracyjny);
7) kwestor (główny księgowy).”,

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Organami Uniwersytetu o właściwości szczególnej są:

1) rada naukowa instytutu;
2) prorektor właściwy ds. studenckich;
3) prorektor właściwy ds. nauki;
4) dyrektorzy szkół doktorskich;
5) prodziekani ds. studenckich.”;

3) w §38:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Organizację, zadania i zasady działania wspomagających jednostek 
organizacyjnych Uniwersytetu określa regulamin organizacyjny nadany przez 
rektora w drodze zarządzenia, z zastrzeżeniem ust. 3.”,

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:



„3. Organizację, zadania i zasady działania akademickiego inkubatora 
przedsiębiorczości utworzonego w formie jednostki ogólnouczelnianej i centrum 
transferu technologii określa regulamin organizacyjny zatwierdzony przez senat.”;

4) § 53 otrzymuje brzmienie:
„§53
1. Rektor wykonuje swoje zadania przy pomocy prorektorów. Rektor powołuje 

prorektorów w liczbie nieprzekraczającej pięciu z tym, że ograniczenie liczby 
prorektorów nie obejmuje prorektorów ds. filii, w przypadku utworzenia takich 
jednostek organizacyjnych. Rektor może poprzedzić powołanie prorektora 
konkursem, określając w drodze zarządzenia zasady przeprowadzenia oraz warunki 
takiego konkursu.

2. Zakres obowiązków prorektorów określa rektor, informując o tym wspólnotę 
akademicką Uniwersytetu oraz wskazując zadania, obejmujące wybrane spośród 
wskazanych w § 45 działy spraw. W szczególności rektor wskazuje prorektora 
właściwego ds. nauki, właściwego ds. kształcenia, a także właściwego 
ds. studenckich.

3. Do zakresu działania prorektora właściwego ds. nauki oraz prorektora właściwego 
ds. kształcenia należy w szczególności realizacja postanowień strategii 
Uniwersytetu w zakresie odpowiednio osiągania celów działalności badawczej oraz 
celów w zakresie kształcenia.

4. Prorektor, na podstawie upoważnienia udzielonego przez rektora, ma prawo do 
załatwiania spraw w imieniu rektora w zakresie przez niego ustalonym, 
a w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień 
i zaświadczeń oraz podejmowania innych aktów lub czynności.

5. Od decyzji administracyjnych wydawanych przez prorektora właściwego 
ds. studenckich w imieniu rektora na podstawie upoważnienia określonego w ust. 4 
przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy kierowany do rektora, chyba 
że przepisy odrębne stanowią inaczej. Prorektor właściwy ds. studenckich 
rozpatruje także odwołania od rozstrzygnięć, w tym decyzji administracyjnych, 
wydawanych przez prodziekana ds. studenckich.

6. Od decyzji administracyjnych wydawanych przez prorektora właściwego ds. nauki 
w imieniu rektora na podstawie upoważnienia określonego w ust. 4 przysługuje 
wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy kierowany do rektora, chyba że przepisy 
odrębne stanowią inaczej. Prorektor właściwy ds. nauki rozpatruje także odwołania 
od decyzji administracyjnych wydawanych przez dyrektora szkoły doktorskiej, 
z zastrzeżeniem § 107 ust. 3 statutu.

7. W razie nieobecności prorektora właściwego ds. studenckich rozstrzygnięcia, 
w tym decyzje administracyjne, w sprawach studentów, które zgodnie z odrębnymi 
przepisami należą do kompetencji prorektora właściwego ds. studenckich, wydaje 
prorektor wskazany, po uzyskaniu pozytywnej opinii samorządu studenckiego, 
przez rektora odrębnym zarządzeniem.

8. W razie nieobecności prorektora właściwego ds. nauki decyzje administracyjne 
w sprawach doktorantów, które zgodnie z odrębnymi przepisami należą do 
kompetencji prorektora właściwego ds. nauki, wydaje prorektor wskazany, po 
uzyskaniu pozytywnej opinii samorządu doktorantów, przez rektora odrębnym 
zarządzeniem.”;



5) w § 60 ust. 1 otrzymuje brzmienie :
„1. Do kompetencji senatu należą zadania określone przepisami ustawy, 
z zastrzeżeniem ust. 5 oraz:

1) dokonywanie wiążącej wykładni statutu oraz innych uchwał senatu;
2) przyjmowanie planu rzeczowo-finansowego Uniwersytetu oraz sprawozdania 

z jego wykonania;
3) przyjmowanie sprawozdania finansowego Uniwersytetu;
4) przyjmowanie programu naprawczego, o którym mowa w art. 418 ustawy;
5) przyjmowanie sprawozdania rady uczelni z jej działalności;
6) nadawanie stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauki w przypadku 

określonym w art. 177 ust. 6 ustawy;
7) ustalanie wytycznych w sprawie programów studiów oraz studiów 

podyplomowych;
8) uchwalanie Kodeksu etyki nauczyciela akademickiego Uniwersytetu 

Szczecińskiego;
9) ustalanie zasad przyznawania tytułu profesora honorowego Uniwersytetu;
10) wyrażanie opinii w sprawie zawarcia przez rektora umowy dotyczącej 

nawiązania lub określenia kierunków współpracy Uniwersytetu z podmiotem 
zagranicznym;

11) opiniowanie projektów zarządzeń rektora w sprawie powołania albo likwidacji 
jednostek organizacyjnych Uniwersytetu;

12) wyrażanie zgody na zawarcie przez rektora umowy w sprawie utworzenia 
jednostki międzyuczelnianej albo jednostki wspólnej;

13) wyrażanie zgody na utworzenie w formie przewidzianej ustawą akademickiego 
inkubatora przedsiębiorczości;

14) wyrażanie zgody na utworzenie centrum transferu technologii;
15) zatwierdzanie regulaminu akademickiego inkubatora przedsiębiorczości 

utworzonego w formie jednostki ogólnouczelnianej;
16) zatwierdzanie regulaminu centrum transferu technologii;
17) wyrażanie zgody na wystąpienie przez rektora z wnioskiem do ministra 

właściwego ds. szkolnictwa wyższego i nauki o przystąpienie Uniwersytetu do 
federacji;

18) uchwalanie regulaminu szkoły doktorskiej;
19) wyrażanie opinii w sprawie kandydata do zatrudnienia na stanowisko dyrektora 

akademickiego inkubatora przedsiębiorczości utworzonego w formie jednostki 
ogólnouczelnianej;

20) wyrażanie opinii w sprawie kandydata do zatrudnienia na stanowisko dyrektora 
centrum transferu technologii;

21) wyrażanie opinii w sprawie zgłoszenia kandydatury pracownika Uniwersytetu 
do pełnienia funkcji członka organu zewnętrznego lub zewnętrznej instytucji;

22) wyrażanie opinii w sprawie zgody na podjęcie lub kontynuowanie dodatkowego 
zatrudnienia w ramach stosunku pracy przez rektora;

23) wyrażanie opinii w sprawie wniosku ministra o odwołanie rektora w przypadku 
stwierdzenia naruszenia przez rektora przepisów prawa;

24) występowanie do ministra, w trybie określonym przepisami statutu, 
o stwierdzenie nieważności aktu wydanego przez rektora albo radę uczelni;



25) opiniowanie planu wydawniczego realizowanego w danym roku 
kalendarzowym przez Wydawnictwo Uniwersytetu Szczecińskiego;

26) określanie warunków korzystania z wykładów prowadzonych w Uniwersytecie;
27) inne sprawy wskazane w statucie.”;

6) w § 70 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3- W skład uczelnianej rady ds. nauki wchodzą dyrektorzy instytutów powołanych 
w Uniwersytecie, dyrektor szkoły doktorskiej, a także dyrektor biblioteki głównej oraz 
dyrektor wydawnictwa naukowego Uniwersytetu. Radzie przewodniczy prorektor 
właściwy ds. nauki.”;

7) w § 75 w ust. 2 uchyla się pkt 16;
8) w § 92 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Do kompetencji opiniodawczo-doradczych rady dydaktycznej należy wyrażanie 
opinii, w formie uchwały, we wszystkich sprawach wskazanych statutem lub innymi 
aktami wewnętrznymi Uniwersytetu jako wymagające opinii rady dydaktycznej 
wydziału, a w szczególności opiniowanie:

1) programów studiów i studiów podyplomowych;
2) zmian w programach studiów i studiów podyplomowych;
3) przedmiotów dodatkowych, które student może realizować poza programem 

studiów;
4) kryteriów kwalifikacji dla kandydatów na studia pierwszego i drugiego stopnia 

oraz jednolite studia magisterskie.”;
9) w § 93 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Prodziekan ds. studenckich jest upoważniony do wydawania decyzji 
administracyjnych w sprawach związanych z tokiem studiów, o ile nie są one 
zastrzeżone dla innych organów Uniwersytetu. Odwołania od decyzji 
administracyjnych wydawanych przez prodziekana ds. studenckich rozpatruje prorektor 
właściwy ds. studenckich.”;

10) § 99 otrzymuje brzmienie:
„§ 99
1. Podstawowe zadania dyrektora szkoły obejmują:

1) przygotowanie i wdrożenie strategii działania i rozwoju szkoły doktorskiej;
2) organizowanie i prowadzenie procesu kształcenia doktorantów w szkole 

doktorskiej;
3) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem regulaminu szkoły;
4) przygotowywanie materiałów dla potrzeb przeprowadzenia oceny okresowej 

działalności dydaktycznej, w tym opieki nad doktorantami, nauczycieli 
akademickich prowadzących zajęcia w szkole doktorskiej i sprawujących opiekę 
nad doktorantami, według kryteriów i trybu określonego przez rektora dla 
poszczególnych grup pracowników i stanowisk;

5) współdziałanie z dyrektorami instytutów właściwych dla dyscyplin, w ramach 
których prowadzone jest kształcenie doktorantów, w zapewnieniu 
i wykonywaniu opieki promotorskiej oraz realizacji przez doktorantów ich 
indywidualnych planów badawczych;

6) sprawowanie, we współdziałaniu z radą szkoły oraz właściwymi dyrektorami 
instytutów, nadzoru nad prowadzonymi w Uniwersytecie studiami 
doktoranckimi rozpoczętymi przed rokiem akademickim 2019/2020, zgodnie 



z wymaganiami określonymi w art. 279 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. poz. 
1669);

7) monitorowanie programów i konkursów służących zwiększeniu dostępności 
działalności naukowej;

8) zwiększenie rozpoznawalności szkoły doktorskiej za granicą.
2. Do zadań dyrektora szkoły należy także w szczególności:

1) bieżące monitorowanie programów i konkursów związanych z finansowaniem 
działalności naukowej, informowanie doktorantów o takich możliwościach 
pozyskiwania środków i aktywne działania na rzecz włączania doktorantów 
w pozyskiwanie środków z konkursów grantowych;

2) nadzór nad prowadzeniem procesu kształcenia, w tym stworzenie systemu oceny 
jakości kształcenia i oceny działalności dydaktycznej nauczycieli akademickich 
w szkole doktorskiej oraz nadzór nad jego funkcjonowaniem;

3) organizowanie i nadzór nad prowadzeniem opieki promotorskiej;
4) przygotowywanie materiałów dla potrzeb przeprowadzenia oceny okresowej 

działalności dydaktycznej nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia 
w szkole doktorskiej według kryteriów i trybu określonego przez rektora dla 
poszczególnych grup pracowników i stanowisk;

5) organizowanie, po uzyskaniu opinii albo z inicjatywy rady szkoły, cyklicznych 
seminariów naukowych mających na celu poszerzanie wiedzy ogólnej 
doktorantów, w tym dotyczących głównych wyzwań cywilizacyjnych;

6) nawiązywanie, po uzyskaniu opinii albo z inicjatywy rady szkoły, współpracy 
naukowej z innymi szkołami doktorskimi, w tym zagranicznymi;

7) zawieranie, po uzyskaniu opinii albo z inicjatywy rady szkoły oraz po 
uzgodnieniu z prorektorem właściwym ds. kształcenia, umów dotyczących 
kształcenia doktorantów we współpracy z innym podmiotem;

8) organizowanie przeprowadzania oceny śródokresowej realizacji przez 
doktorantów ich indywidualnych planów badawczych;

9) występowanie z inicjatywą zmiany programu kształcenia, po uzyskaniu opinii 
albo z inicjatywy rady szkoły;

10) prowadzenie dokumentacji przebiegu procesu kształcenia doktorantów;
11) współdziałanie z dyrektorami instytutów przy przygotowywaniu koncepcji 

kształcenia doktorantów z punktu widzenia planów działalności naukowej 
instytutu;

12) składanie rektorowi sprawozdania z realizacji strategii szkoły doktorskiej, 
zaopiniowanego przez radę szkoły;

13) czuwanie we współpracy z samorządem doktorantów nad znajomością 
i przestrzeganiem przez doktorantów zasad etyki;

14) wydawanie aktów prawa wewnętrznego związanych z działalnością szkoły 
doktorskiej, o ile nie są one zastrzeżone dla innych organów Uniwersytetu;

15) wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach związanych z kształceniem 
w szkole doktorskiej lub sprawach materialnych doktorantów, o ile nie są 
zastrzeżone dla innych organów Uniwersytetu;



16) wydawanie rozstrzygnięć innych niż decyzje administracyjne w sprawach 
związanych z kształceniem w szkole doktorskiej lub w sprawach materialnych 
doktorantów.

3. W wykonywaniu zadania, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, dyrektorowi szkoły 
doktorskiej przysługują odpowiednio kompetencje dziekana, o których mowa w § 88 
ust. 2 statutu.
4. Rektor, w drodze zarządzenia, może określić szczegółowe zadania dyrektora szkoły 
doktorskiej i sposób ich wykonywania, określając w tym zadania, których wykonywanie 
wymaga uzyskania opinii rady szkoły. Wydając zarządzenie rektor kieruje się potrzebą 
zapewnienia prawidłowości realizacji zadań Uniwersytetu w zakresie działalności 
badawczej oraz kształcenia doktorantów.
5. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 4, rektor może także określić zasady 
współdziałania dyrektora szkoły doktorskiej z dyrektorami instytutów, o którym mowa 
w § 99 ust. 1 pkt 5.”;

11) po § 99 dodaj e się § 99a w brzmieniu:
„§99a
1. Na wniosek dyrektora szkoły doktorskiej, uzasadniony potrzebą sprawnego 

zarzadzania szkołą, rektor może powołać zastępcę albo zastępców dyrektora, 
określając jego albo ich zadania.

2. W przypadku, w którym zastępcy dyrektora miałyby być powierzone zadania 
dotyczące spraw związanych z kształceniem albo spraw materialnych doktorantów, 
kandydatura na stanowisko zastępcy dyrektora wymaga uzgodnienia z samorządem 
doktorantów.

3. Osoba powołana na stanowisko zastępcy dyrektora może być zatrudniona 
w Uniwersytecie jako nauczyciel akademicki albo jako pracownik niebędący 
nauczycielem akademickim, zgodnie ze złożonym przez siebie oświadczeniem. 
Zasady ustalania wynagrodzenia za pracę dla zastępcy dyrektora ustala rektor 
w akcie powołania, w zależności od formy zatrudnienia, uwzględniając przepisy 
zarządzenia w sprawie nadania regulaminu wynagradzania w Uniwersytecie 
Szczecińskim.

4. Kadencja zastępcy dyrektora rozpoczyna się z dniem powołania, a kończy z dniem 
zakończenia kadencji dyrektora szkoły doktorskiej, chyba że zastępca dyrektora 
zostanie wcześniej odwołany przez rektora. Liczba kadencji zastępcy dyrektora nie 
jest ograniczona.”;

12) po § 101 dodaje się § lOla w brzmieniu:
„§ 101a

1. Działalność zastępcy dyrektora podlega ocenie przez dyrektora szkoły 
doktorskiej na 3 miesiące przed końcem okresu powołania, na podstawie 
składanego przez zastępcę dyrektora sprawozdania z realizacji powierzonych mu 
zadań. Termin i sposób oceny są obowiązujące także w przypadku dalszego 
sprawowania funkcji.
2. Rektor może odwołać zastępcę dyrektora przed końcem kadencji na jego 
wniosek, a także wówczas, gdy bieżąca ocena jego działalności wykazuje 
popełnianie istotnych uchybień skutkujących zagrożeniem dla realizacji procesu 
kształcenia doktorantów w szkole doktorskiej.
3. Z wnioskiem o odwołanie zastępcy dyrektora z powodów określonych w ust. 2 



może wystąpić także dyrektor albo rada naukowa szkoły doktorskiej. Wniosek 
złożony przez radę naukową szkoły doktorskiej wymaga opinii dyrektora.”;

13) w § 105 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:
„2. Zadaniem zespołu ds. dyscypliny jest:

1) wskazanie recenzentów wewnętrznych do oceny śródokresowej doktorantów;
2) opiniowanie:

a) kandydata na promotora i promotora pomocniczego dla doktoranta,
b) wniosku doktoranta o zmianę promotora lub promotora pomocniczego,
c) koncepcji indywidualnego planu badawczego doktoranta przed jego 

złożeniem w zakresie zgodności z dyscypliną naukową,
d) indywidualnego planu badawczego doktoranta i zmian do indywidualnego 

planu badawczego,
e) recenzentów zewnętrznych do oceny śródokresowej doktorantów, których 

wskazuje rada naukowa szkoły doktorskiej,
f) wniosków o finansowanie działalności badawczej doktorantów 

Uniwersytetu,
g) innych spraw jeżeli konieczność zasięgnięcia opinii wymagają przepisy 

odrębne.
3. Zespół ds. dyscypliny składa się z 5 członków, a w jego skład wchodzi dyrektor 

właściwego instytutu albo wskazana przez niego osoba oraz nauczyciele akademiccy 
prowadzący badania naukowe w ramach danej dyscypliny. Członków zespołu 
ds. dyscypliny, w tym przewodniczącego, powołuje dyrektor szkoły doktorskiej po 
uzgodnieniu z dyrektorami właściwych instytutów oraz uzyskaniu opinii rad 
naukowych instytutów.”;

14) § 107 otrzymuje brzmienie:
„§ 107
1. Organem właściwym do wydawania decyzji administracyjnych w sprawach 

związanych z realizacją kształcenia w szkole doktorskiej oraz sprawach 
materialnych doktorantów kształcących się w szkole doktorskiej jest dyrektor 
szkoły doktorskiej, o ile nie są one zastrzeżone dla innych organów Uniwersytetu.

2. Od decyzji wydanej przez dyrektora szkoły doktorskiej doktorantowi przysługuje 
odwołanie do prorektora właściwego ds. nauki w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia decyzji, z zastrzeżeniem ust. 3.

3. Od decyzji wydanej przez dyrektora szkoły doktorskiej w sprawie skreślenia z listy 
doktorantów doktorantowi przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy 
składany do dyrektora szkoły doktorskiej w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
decyzji.

4. Rozstrzygnięcia niebędące decyzjami administracyjnymi w sprawach związanych 
z realizacją kształcenia w szkole doktorskiej oraz sprawach materialnych 
doktorantów kształcących się w szkole doktorskiej wydaje dyrektor szkoły 
doktorskiej oraz, w przypadku o którym mowa w § 99a ust. 2 statutu, zastępca 
dyrektora szkoły doktorskiej w sprawach określonych regulaminem szkoły 
doktorskiej.

5. Organy właściwe do wydawania rozstrzygnięć, w tym decyzji administracyjnych, 
dotyczących toku studiów w stosunku do doktorantów, którzy kształcą się na 
studiach doktoranckich prowadzonych przez Uniwersytet oraz właściwy tryb 



postępowania określają przepisy odrębne, w tym uchwała nr 18/2017 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu studiów doktoranckich Uniwersytetu Szczecińskiego z zastrzeżeniem, 
że kompetencje i zadania kierownika studiów doktoranckich wykonuje wydziałowy 
pełnomocnik rektora ds. studiów doktoranckich.”;

15) § 108 otrzymuje brzmienie:
„§ 108
1. Dla każdego z kierunków studiów przyporządkowanych do dyscypliny albo 

dyscypliny wiodącej, stanowiącej dyscyplinę właściwą instytutowi, tworzy się 
zespół kierunku. Zespół kierunku sprawuje merytoryczny nadzór nad programem 
i funkcjonowaniem danego kierunku studiów.

2. Zespół kierunku określony w ust. 1 liczy od 5 do 11 osób, w tym przewodniczący 
i przedstawiciel samorządu studenckiego reprezentujący studentów studiujących na 
danym kierunku studiów. Przedstawiciel samorządu studenckiego zostaje 
powołany do zespołu kierunku nie później niż w terminie dwóch miesięcy od dnia 
rozpoczęcia kształcenia na danym kierunku studiów.

3. Przewodniczącym zespołu kierunku jest koordynator kierunku, powołany przez 
dziekana wydziału w uzgodnieniu z dyrektorem właściwego instytutu, spośród 
nauczycieli akademickich zatrudnionych w instytucie. Koordynator organizuje 
pracę zespołu kierunku.

4. Przewodniczący zespołu kierunku, o którym mowa w ust. 3:
1) wchodzi w skład rady dydaktycznej z pierwszym dniem semestru 

następującego po przeprowadzeniu skutecznej rekrutacji na dany kierunek 
studiów;

2) przestaje być członkiem rady dydaktycznej z ostatnim dniem semestru 
w którym kończy się programowo ostatni cykl kształcenia danego kierunku 
studiów;

3) proponuje skład zespołu kierunku, uwzględniając w nim przedstawicieli 
dyscypliny lub dyscyplin, na podstawie których prowadzone jest kształcenie 
na określonym kierunku studiów, uzgadniając kandydatury z dyrektorami 
właściwych instytutów i przedstawiając dziekanowi wydziału prowadzącego 
kształcenie na danym kierunku studiów celem ich powołania.”;

16) w § 112 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Do zadań uczelnianej rady ds. kształcenia w zakresie organizacji i prowadzenia 
kształcenia w Uniwersytecie należy przygotowywanie opinii i analiz związanych 
z wykonywaniem przez prorektora ds. kształcenia jego zadań, w tym w szczególności 
dotyczących:

1) propozycji utworzenia bądź zniesienia kierunku studiów albo studiów 
podyplomowych;

2) przyjęcia programu studiów bądź istotnych zmian w programie 
obowiązującym, w tym programu dla studiów podyplomowych;

3) przyjęcia programu kształcenia w szkole doktorskiej bądź istotnych zmian 
w programie obowiązującym;

4) ustalenia, po zaopiniowaniu przez radę dydaktyczną, przedmiotów 
dodatkowych, które student może realizować poza programem studiów;

5) ustalenia limitów przyjęć na poszczególne kierunki studiów;



6) zasad, kryteriów kwalifikacji i terminów prowadzenia rekrutacji.”;
17) w § 116 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kierowników wspomagających jednostek organizacyjnych powołuje i odwołuje, 
a dyrektora akademickiego inkubatora przedsiębiorczości utworzonego w formie 
jednostki ogólnouczelnianej i dyrektora centrum transferu technologii zatrudnia, 
rektor, po zasięgnięciu opinii senatu, spośród kandydatów przedstawionych przez ich 
rady nadzorujące, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.”;

18) § 190 otrzymuje brzmienie:
„§ 190
Status doktoranta w szkole doktorskiej Uniwersytetu przysługuje do dnia:
1) zakończenia kształcenia poprzez złożenie rozprawy doktorskiej;
2) ostatecznego skreślenia z listy doktorantów;
3) przeniesienia do innej szkoły doktorskiej w uczelni przyjmującej doktoranta.”.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym, że przepisy § 1 pkt 2,4, 6, 8-16 i 18 stosuje 
się od dnia 1 października 2022 r.


